
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00028484- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El pedido de aprobación de las actuaciones de la Comisión Evaluadora de los “Proyectos de Extensión en Artes 2021”
conformada por RHCD N° 9/2021, presentada por la Subsecretaria de Extensión de la Facultad de Artes, y

CONSIDERANDO:

Que en la orden 22 se incorpora como archivo embebido el acta de la Comisión Evaluadora, de la que se desprende que
se presentaron a esta convocatoria un total de ocho proyectos.

Que un proyecto no fue evaluado por no ser pertinente a las bases de la convocatoria y un proyecto no alcanzó el puntaje
mínimo de 60 puntos para ingresar en el orden de mérito, por lo que solo seis proyectos son propuestos para su
aprobación por la Comisión evaluadora.

Que estos proyectos se radican en la Secretaría de Extensión por el período de ocho meses, contando de mayo a
diciembre y dispondrán de los recursos brindados por la misma, como se establece en la convocatoria.

Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 31 de mayo de 2021 el H. Consejo Directivo de la Facultad
de Artes aprobó por unanimidad y sobre tablas lo solicitado por el Secretario de Consejo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar lo actuado por la Comisión Evaluadora de los “Proyectos de Extensión en Artes 2021”,
conformada por RHCD N° 9/2021, y, en consecuencia, radicar en la Secretaría de Extensión de la Facultad de Artes los
proyectos a llevarse a cabo durante el período mayo a diciembre 2021 inclusive, que a continuación se detallan y según el
siguiente orden de mérito:

Orden
de
Mérito

Proyecto Referente



1° Historias que suenan y resuenan.

Directora: Ana Gabriela Yaya
Aguilar DNI 24.885.179
Codirectora: Ximena Triquell DNI
20.438.282

2°

Minga!! Ponele Pastón

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Directora: Natalia Estarellas DNI
28.719.765

Codirectora: Emiliana Belén
Martina

DNI 30.471.811

3°
Cantando en clave de derechos y equidad. Canto colectivo con perspectiva
de género y salud integral.

Director: Santiago Ruiz Juri

DNI 26.314.426

Codirectora: Isabella Forné
Pojomovsky

DNI 92.863.089

4°
Caleidoscopio vocal: ampliando la mirada sobre las múltiples posibilidades
de la técnica vocal aplicada a la interpretación musical y al diálogo
permanente con el acompañamiento pianístico en agrupaciones corales.

Directora: Patricia Ana González
DNI 18.173.928

Codirectora: Isabella Forné
Pojomovsky

DNI 92.863.089

5° Entre vistas docentes. Profes de teatro voces protagonistas.
Directora: Inés Cavanagh

DNI 26.286.756

Directora: Mariana Del Val



6° Bordadoras en el Museo.
DNI 20.225.480

Codirector: Daniel Miguel Lemme

DNI 17.384.401

ARTÍCULO 2°: Autorizar a la Secretaría de Extensión de la Facultad de Artes a evaluar, en cada caso, las posibilidades
de implementación de los proyectos, en función de las medidas de restricción de contacto vinculadas a la pandemia de
Covid-19, proponiendo la introducción de adecuaciones pertinentes, o bien disponiendo la suspensión de los proyectos
hasta que la situación sanitaria posibilite su adecuada implementación.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Girar las actuaciones a la Secretaría de Extensión de
esta Facultad para notificar a los/as interesados/as y demás efectos. Cumplido, archivar.

DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS
MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-64-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 10 de Junio de 2021
		2021-06-09T14:45:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T09:57:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-10T10:04:01-0300
	GDE UNC




